
Číslo smlouvy: Wl/2018/161 
Párováno s objednávkou: OBJ-C-2018-00016

Smluvní podmínky

Dodavatel:
Vitalex Computers s.r.o.
Masarykova 750/316 
40001 Ústí nad Labem 
IČ: 04527895
Společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod zn. C 36490 
Zastupená jednatelem společnosti panem Mgr. Radovanem Šrejbrem.

a

Odběratel:
Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana
Žižkova 285
37501 Týn nad Vltavou
IČ: 60076909
Zastoupená Mgr. Miroslavem Vašicou

Uzavřeli tuto Smlouvu o správě a provozu webových stránek

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel má zájem o a správu a provoz webových stránek.
2. Dodavatel prohlašuje, že je schopen zajišťovat a vykonávat služby definované v této smlouvě 

a při splnění licenčních podmínek zajistí plnou záruku.
3. Objednatel má zájem o služby Dodavatele.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je správa a zajištění provozu (dále jen Service Pack) webových 
stránek (dále jen díla).

2. Service Pack je služba zajišťující provoz díla, jejíž přesné parametry jsou uvedené v 
objednávce, která je součástí této smlouvy.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Měsíční poplatek za službu Service Pack bude Objednateli účtován ode dne spuštění díla.
2. Přesná cena měsíčního poplatku Service Pack je uvedena v objednávce, která je součástí 

této smlouvy.
3. Vyúčtování bude probíhat vždy první den v měsíci a to za uplynulý měsíc.
4. Splatnost služby Service Pack bude vždy 10. den v měsíci dle mailem doručené faktury.
5. Veškeré náklady, které vzniknou Objednateli nad rámec této smlouvy je Dodavatel povinen 

neprodleně oznámit.
6. Pokud Objednatel nebude hradit službu Service Pack déle jak tři měsíce, pak má Dodavatel 

nárok pozastavit provoz díla až do uhrazení všech dlužných faktur.



4. ČAS A ZPŮSOB PLNĚNÍ

1. Dílo bude nahráno na Dodavatelovo server a požádá Objednatele, aby provedl potřebný 
záznam DNS pro spuštění díla.

2. Dodavatel produktem Service Pack poskytuje Objednateli služby nutné pro provoz díla. 
Garantované služby jsou:

o pronájem datového prostoru 
o pravidelná záloha
o technická podpora poskytovaná dle otevíracích hodin Dodavatele 
o nepravidelné aktualizace RS

a dále služby a podrobnější parametry dle objednávky, která je součástí této smlouvy.

5. SOUČINNOST

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne Objednatel Dodavateli nezbytnou součinnost.
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle 1. bodu 5. odstavce neovlivní kvalitu plnění 

předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění.
3. Součinností se rozumí zejména reakce na emailové dotazy v přiměřeném čase, součinnost 

při zápisu DNS, nebo umožnění přístupu k DNS záznamům u domény Objednatele.
4. Technické požadavky Dodavatel bude přijímat pouze z kontaktního a komunikačního mailu 

uvedených v objednávce.
5. Objednatel se zavazuje, že poskytne v rámci Service Pack Dodavateli potřebnou součinnost 

při aktualizacích RS a to zejména opuštění administrace díla v době nahrávání 
aktualizovaných zdrojových kódů RS a aktualizování databází.

6. LICENČNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje využívat dílo pouze pro vlastní potřebu a k účelu, ke kterému bylo 
vytvořeno a administrovat dílo pouze přes uživatelské rozhraní RS.

2. Objednatel se zavazuje, že nebude dílo dále kopírovat a šířit dalším subjektům.
3. Objednatel se zavazuje, že pokud nebude mít písemný souhlas od Dodavatele, tak dílo 

nepodrobí žádným neodborným úpravám, nebude v díle provádět žádné programátorské 
zásahy a nebude ho jakkoli sám upravovat či měnit a že se nebude nijak snažit o vniknutí do 
zdrojových kódů, databází a pomocných systému RS, nebude se RS snažit používat 
nestandardním způsobem a to i za předpokladu, že by se jednalo o bezpečnostní, nebo 
vývojářskou chybu, která by takové nestandardní používání umožňovala.

4. V případě, že Objednatel provede programátorský zásah do díla sám bez souhlasu a 
asistence Dodavatele nebo v rozporu s některým bodem této smlouvy, ztrácí nárok na 
jakoukoli další podporu, servis, záruku, kvalitu a funkčnost díla ze strany Dodavatele.



7. PLATNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců. Pokud nebude smlouva min 14 dnů před 

vypršením této lhůty ze strany Objednatele vypovězena mailem či dopisem, pak se 
automaticky prodlužuje o další období 12 měsíců.

3. Součástí této smlouvy je i objednávka, která má s touto smlouvou navzájem paravaná čísla.

8. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY

1. Dodavatel má právo vypovědět smlouvu, pokud Objednatel neplní podmínky vyplývající z 
této smlouvy. Dodavatel má nárok v takovém případě na kompenzaci všech vzniklých škod 
ze strany Objednatele, které jsou předmětem této smlouvy.

2. Objednatel má právo vypovědět smlouvu, pokud Dodavatel prokazatelně neplní podmínky 
vyplývající z této smlouvy.

3. Objednatel má právo vypovědět smlouvu bez udání důvodu. V takovém případě má 
Dodavatel nárok na doúčtování zbývajících měsíčních plateb za Service Pack až do konce 
smluvního období.

9. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A GENERÁLNÍ SOUHLAS

1. Objednatel souhlasím s tím, že Dodavatel zpracovává osobní údaje poskytnuté v souvislosti 
se samotným poskytováním vyžádaných služeb na základě smluvního vztahu pro účely 
smlouvy o tvorbě webu a jeho provozu a splnění povinností vyplývajících ze školského 
zákona, účetních, daňových a dalších právních předpisů souvisejících s činností školy.

2. Objednatel souhlasí s tím, že Dodavatel bude umisťovat na webových stránkách Objednatele 
poskytnuté fotografie nebo videozáznamy, které škola pořizuje v průběhu vyučování.a 
dalších akcích školy, tyto materiály jsou touto formou následně používány k prezentaci a 
reklamní propagaci školy.

3. Za případný souhlas nebo nesouhlas se zveřejněním fotografií žáka na webových stránkách 
školy a školních profilech na sociálních sítích nese odpovědnost Objednatel. Zveřejňované 
fotografie a videosoubory jsou pečlivé vybírány a nejsou spojovány s dalšími osobními daty 
žáka.

4. Za předpokladu dodržení všech dohodnutých podmínek souhlasí Objednatel s poskytnutím 
informací pro zajištění smluvních nebo zákonných povinností právnickým osobám, které jsou 
v pozici zpracovatelů pro Dodavatele. Se zpracovateli má Dodavatel uzavřené písemné 
smlouvy, ve kterých je sjednáno plnění povinností v oblasti ochrany osobních údajů.

5. Osobní údaje budou zpřístupněny i příslušným správním orgánům, pokud Dodavateli takovou 
povinnost ukládá zákon (tj. zejména v případě provádění kontroly, při které je daný orgán 
oprávněn předložení osobních údajů vyžadovat).

6. Za správnost poskytnutých údajů, kontrolu, oprávnění nakládání s informacemi a jejich 
uchovávání (bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření) odpovídá Dodavatel.

7. Tento generální souhlas je v souladu s Nařízením (EU) 2016/679 o Ochraně osobních údajů 
(GDPR), viz. informace zveřejněná na www.vitalex.cz a je součástí smluvního vztahu.

http://www.vitalex.cz


10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o 
druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s plněním této 
smlouvy.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, ve znění pozdějších 
novel a předpisů, předpisů souvisejících a další příslušnou legislativou v platném znění.

3. Objednatel souhlasí v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů v platném 
znění, se zpracováním osobních údajů pro potřeby Dodavatele.

V Týnu n/V 01.09.2018

Objednatel:

/
/


